quilla, que Cœlum facit beatum, ibi non regnaret, si alia voluntas præter Dei voluntatem ibi reperiretur. Car ego cor nostrum, quod hic in terribi nostram re-

quem ac Paradisum facere possit, efficit nostrum supplicium, atque infernum? Quia propria voluntas dominatur in nobis. P. Segneri in Medicamentibus.

O C C A S I O .

Fuga occasionum Peccati, occasio proxima, & Remota.

M O N I T U M .

De occasionum peccati fuga sermo incidit pluribus aliis in argumentis, cum quibus hæc nos variorem habet solam, verum etiam quorum partem constituit. Tale argumentum est tentationum, cum in illas non quiescat labitur: rationes, propter quas eas fugere, & ab illis recedere cogitur: scilicet prætextus, qui afferuntur ad probandam assertam necessitatem in illis versandi, & vincula, que non solum nos illinc evadere. Videbuntur consiliarius occasionum exitus fuisse, & usitati; reperitur denique, quidquid pertinet ad hoc argumentum, quatenus secundum ab aliis, cum quibus nexum habet, sensim posse pertrahari.

ratione illi consulti poterunt, hoc enim in loco agimus tantum de occasione peccati generatim, quin ad aliquam peculiariter descendamus.

In hac collectione invenitur periculum, cui sese obicit, qui has occasiones inquit, vel qui ab illis non recedit; cum in illas non quiescat labitur: rationes, propter quas eas fugere, & ab illis recedere cogitur: scilicet prætextus, qui afferuntur ad probandam assertam necessitatem in illis versandi, & vincula, que non solum nos illinc evadere. Videbuntur consiliarius occasionum exitus fuisse, & usitati; reperitur denique, quidquid pertinet ad hoc argumentum, quatenus secundum ab aliis, cum quibus nexum habet, sensim posse pertrahari.

Cavendum est solum, ne nimis profertur hoc argumentum generalis afferende decisiones, vel in omnibus proximam occasionem censendo eam, que in aliquibus remota solum est. Sed omnes hortandi sunt, ut sibi caveant, summamque utantur diligentia, ne qui remota occasio est, proxima fiat.

P A R A G R A P H U S P R I M U S .

Multiplex Concionum hujus Argumenti Synopsis.

Cœcilio alia peccatum est, alia ad peccatum addit; que duo rite distinguenda sunt. Altera quidem omnino fugienda est; contra alteram quam maxima utendam est vigilantia. Hoc duplici in parte concionis ostendi potest.

I. Occasio, que peccatum est, videlicet ubi peccatum committitur, qui sese obicit illi, licet etiam non committeret peccatum illud, cui sese exponit in illam occasionem incurrens, ea est, que proxima dicitur, ac talis censenda est, non quod nos in peccatum pertrahere valeat, sed propter nostram experientiam, qua docti scimus, quotiescumque in illa versamur, eaque sese nobis offert, nos in scelus ruere. **I.** Alea, chœrea, bilares nimium sodalitates, quibus nostra conscientia exprobrante scimus nunquam nos aduulisse, quin vulnus aliquod recipere. **2.** Propter nostram infirmitatem, affectiones, studia, ibi periculum esse videmus; etas, ingeniumque nostrum facile patent iis impremissionibus, quas objecta illa in nobis efficere possunt. **3.** Hæc debent esse occasiones ille, quibus nosmet ultro obijcimus, quas data opera inquirimus, non quas nobis fors obicit, & in quas incidimus. **1.** Quod magis adhuc necessarium esset, si hæc occasio, in quam inficimus incidimus, esset proxima; tunc enim, licet in illam incidens non peccasset, permanens in eadem peccaret. At enim hinc intendendum est, omnibus hominum generibus mundum esse relinquendum, ac solitariam vitam ducendam. Hoc quidem tutissimum esset; sed hæc a nobis perfectionem non exigit Deus; nisi tamen aliter saluti tue consulere vales; & hæc tantum via est, qua peccatum vitare possis, hæc necessario tibi esset ingredienda. **2.** Saltem in remotis hujusmodi occasionibus vigilantia, ac diligentia utendum est contra pericula, quibus tua te obicit conditio, evitanda tibi sunt lites, contentiones, fugienda pericula, quibus te tuus obicit sexus, licentia &c. Cujuscumque conditionis vel professionis exitus, pericula vitare debes, que ipse tua doctus experientia cognoscet, & nisi tibi statum mutare liceat, ac necessitas in eo te permanere cogit, contra has occasiones tibi quam diligentissime præcavendum est. **3.** Denique si nequis vitare pericula, & occasiones, qua insolubilibus vinculis adstringeris, fidem tuam Deo testari debes, & hujusmodi occasiones spectare tamquam patientie tue pericula, que facit Deus &c.

non esse occasiones censebitis recessus, ubi solus cum sola colloquatur, familiares personarum sexus diversi consuetudines, necessitudines, hilaritates? Quid? auri amore capti proximam nequaquam esse occasionem putabitis officium illud quasiuofum, ubi publica pecunie vobis erunt exigenda? Vos, qui ad iracundiam faciles estis, & ulionis cupidum cum contentiosis habere commercia &c.

Pars altera. Altera occasio est, que peccatum quidem non est, sed nihilominus est occasio peccati: semper enim aliqua est falsum remota ostentio, que contra Deum committitur, causa, & abstrahendo sunt ne ille proxima, ac remota occasiones, voluntarie, an secus, satis est periculosa esse, ut ab illis recedere teneamur, ubi earum periculum intelligimus. Exempli gratia minus illud aggrederis, quod tibi sæpe occasionem præbet iracundia, vel religionis tue officia non perfolvendi. Occasio hæc neque conquisita, neque proxima est; est tamen periculosa, ac satis, ut eam fugere, atque recedere tenearis ab officio, societate, domo, ubi frequentes habes Deum laedendi, modo hæc, modo illa ratione occasiones: ideo nihil tibi præterminandum est, ut ex hac occasione egrediaris.

1. Quod magis adhuc necessarium esset, si hæc occasio, in quam inficimus incidimus, esset proxima; tunc enim, licet in illam incidens non peccasset, permanens in eadem peccaret. At enim hinc intendendum est, omnibus hominum generibus mundum esse relinquendum, ac solitariam vitam ducendam. Hoc quidem tutissimum esset; sed hæc a nobis perfectionem non exigit Deus; nisi tamen aliter saluti tue consulere vales; & hæc tantum via est, qua peccatum vitare possis, hæc necessario tibi esset ingredienda. **2.** Saltem in remotis hujusmodi occasionibus vigilantia, ac diligentia utendum est contra pericula, quibus tua te obicit conditio, evitanda tibi sunt lites, contentiones, fugienda pericula, quibus te tuus obicit sexus, licentia &c. Cujuscumque conditionis vel professionis exitus, pericula vitare debes, que ipse tua doctus experientia cognoscet, & nisi tibi statum mutare liceat, ac necessitas in eo te permanere cogit, contra has occasiones tibi quam diligentissime præcavendum est. **3.** Denique si nequis vitare pericula, & occasiones, qua insolubilibus vinculis adstringeris, fidem tuam Deo testari debes, & hujusmodi occasiones spectare tamquam patientie tue pericula, que facit Deus &c.

1. Quod magis adhuc necessarium esset, si hæc occasio, in quam inficimus incidimus, esset proxima; tunc enim, licet in illam incidens non peccasset, permanens in eadem peccaret. At enim hinc intendendum est, omnibus hominum generibus mundum esse relinquendum, ac solitariam vitam ducendam. Hoc quidem tutissimum esset; sed hæc a nobis perfectionem non exigit Deus; nisi tamen aliter saluti tue consulere vales; & hæc tantum via est, qua peccatum vitare possis, hæc necessario tibi esset ingredienda. **2.** Saltem in remotis hujusmodi occasionibus vigilantia, ac diligentia utendum est contra pericula, quibus tua te obicit conditio, evitanda tibi sunt lites, contentiones, fugienda pericula, quibus te tuus obicit sexus, licentia &c. Cujuscumque conditionis vel professionis exitus, pericula vitare debes, que ipse tua doctus experientia cognoscet, & nisi tibi statum mutare liceat, ac necessitas in eo te permanere cogit, contra has occasiones tibi quam diligentissime præcavendum est. **3.** Denique si nequis vitare pericula, & occasiones, qua insolubilibus vinculis adstringeris, fidem tuam Deo testari debes, & hujusmodi occasiones spectare tamquam patientie tue pericula, que facit Deus &c.

1. Quod magis adhuc necessarium esset, si hæc occasio, in quam inficimus incidimus, esset proxima; tunc enim, licet in illam incidens non peccasset, permanens in eadem peccaret. At enim hinc intendendum est, omnibus hominum generibus mundum esse relinquendum, ac solitariam vitam ducendam. Hoc quidem tutissimum esset; sed hæc a nobis perfectionem non exigit Deus; nisi tamen aliter saluti tue consulere vales; & hæc tantum via est, qua peccatum vitare possis, hæc necessario tibi esset ingredienda. **2.** Saltem in remotis hujusmodi occasionibus vigilantia, ac diligentia utendum est contra pericula, quibus tua te obicit conditio, evitanda tibi sunt lites, contentiones, fugienda pericula, quibus te tuus obicit sexus, licentia &c. Cujuscumque conditionis vel professionis exitus, pericula vitare debes, que ipse tua doctus experientia cognoscet, & nisi tibi statum mutare liceat, ac necessitas in eo te permanere cogit, contra has occasiones tibi quam diligentissime præcavendum est. **3.** Denique si nequis vitare pericula, & occasiones, qua insolubilibus vinculis adstringeris, fidem tuam Deo testari debes, & hujusmodi occasiones spectare tamquam patientie tue pericula, que facit Deus &c.

1. Quod magis adhuc necessarium esset, si hæc occasio, in quam inficimus incidimus, esset proxima; tunc enim, licet in illam incidens non peccasset, permanens in eadem peccaret. At enim hinc intendendum est, omnibus hominum generibus mundum esse relinquendum, ac solitariam vitam ducendam. Hoc quidem tutissimum esset; sed hæc a nobis perfectionem non exigit Deus; nisi tamen aliter saluti tue consulere vales; & hæc tantum via est, qua peccatum vitare possis, hæc necessario tibi esset ingredienda. **2.** Saltem in remotis hujusmodi occasionibus vigilantia, ac diligentia utendum est contra pericula, quibus tua te obicit conditio, evitanda tibi sunt lites, contentiones, fugienda pericula, quibus te tuus obicit sexus, licentia &c. Cujuscumque conditionis vel professionis exitus, pericula vitare debes, que ipse tua doctus experientia cognoscet, & nisi tibi statum mutare liceat, ac necessitas in eo te permanere cogit, contra has occasiones tibi quam diligentissime præcavendum est. **3.** Denique si nequis vitare pericula, & occasiones, qua insolubilibus vinculis adstringeris, fidem tuam Deo testari debes, & hujusmodi occasiones spectare tamquam patientie tue pericula, que facit Deus &c.

Cum

II. Cum duplex sit occasio, & altera remota sit, altera proxima, ita duplicem statuo propositionem. Prior est; remota occasio, cum voluntaria est, quantum fieri potest, est evitanda. Posterior, que primum ex proxima occasione egrediendum est, quamvis non ultro in illam incidimus.